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SKK Ransäter 29. juli 2023.  
 

Dato: 19.10.2023. 
 

 

Med noen fine feriedager hjemme etter spesialen for Chihuahua reiste vi til Sverige og til vår faste 

campingplass litt nord for Karlstad. Ble litt usikker på om de holdt åpent da resepsjonen og servicehuset 

hadde brent ned noen uker tidligere. Men inn kom vi og plass hadde de. Så det ble noen late feriedager her 

før vi flyttet oss opp til bobil parkeringen hos Ransäter Hemsbygdgård. 

 

Vi ble her hele helgen selv om vi bare skulle stille lørdag. Dommer var Svante Frisk. 

Vi deltok med:  

Basika’s Dancing Queen – Kira. 

Idyllium’s Diva To Basika – Diva. 

 

Kira vant sin juniorklasse med Excellent og CK. Ble beste tispe med Cert, J-CACIB og BIM. 

 

Diva vant åpen klasse med Excellent og CK. Ble 3de beste tispe og fikk R-CACIB. 

 

 

Vi har alltid likt oss på Ransäter og ofte hatt veldig gode resultater her gjennom 20 år. Mye moro har det 

vært og selvsagt ekstra moro når det går så bra. Vi fikk hilst på mange utstillere vi har blitt kjent med 

gjennom alle disse årene. Og det er behagelig å slippe å stresse videre, men kan kose seg på kvelden og la 

inntrykkene fra dagen få feste seg.  
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Kira på podiet for fotografering med sine rosetter. 

Tross ung alder har hun allerede oppnådd mange flotte resultater og fått titler registrert som:  

NJV-23, NJUBJV-23, KBHJV-23, NJr CH. 

 

Oversatt betyr dette: Norsk Junior vinner 2023, Norsk Jubileums Junior Vinner 2023, København 

Junior Vinner 2023, og Norsk Junior Champion 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferien videre går til NKK Fauske, SKK Överkalix og 3 dagers utstilling på NKK Tromsø. 

Men tid til ferie skal det også bli selv om det blir 6000 km å kjøre på kryss og tvers i Norge og Sverige. 
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Kira i flott sommervær på Ransäter for dommer Svante Frisk. 

 

 

Vi viste ikke Mops i ferien da Wilma hadde valp og Mika trengte fortsatt litt mer tid til å få pels tilbake etter 

ett lite angrep med våteksem. Men håper å komme sterkere tilbake i utstillingsringen også med disse to 

hundene til høsten. 
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